2011 年 11 月 28 日

各   位

会 社 名 芙蓉総合リース株式会社

代表者名 代表取締役社長  佐藤 隆
（コード番号：8424 東証第１部）

問合せ先 広報 IR 室長  吉田 哲也

電話番号 0 3 － 5 2 7 5 － 8 8 9 1

中国現地法人の営業開始に関するお知らせ

当社は、2011年６月24日付で中国における現地法人の設立決議をお知らせしておりま

したが、2011年12月５日より営業を開始することとなりましたのでお知らせいたします。

１．現地法人設立の趣旨

当社は、本年４月からスタートした「2011年度～2013年度 中期経営計画」において、

「海外事業展開の推進」として、特に北米・アジアにおける海外事業を積極的に展開する

ことを掲げております。

中華人民共和国（以下、中国）は、今や世界の製造拠点であるだけでなく、膨大な人口

を背景とした消費マーケットとしても、今後、高水準の成長が見込める国であり、日系企

業の進出も当面増加し続けるものと予測されます。

一方で、日系企業の現地での資金調達については、当局の規制が厳しいこともあり、依

然大きな課題となっております。

当社はこのような日系企業の資金ニーズに、リースを中心としたファイナンス・スキー

ムでお応えすべく、本年10月、中国上海市に現地法人を設立し、12月５日から営業を開始

することと致しました。

従来は、国内営業部店と香港現地法人との内外連携により、中国へ進出するお客様への

サービスをご提供しておりましたが、今後、上海の中国現地法人を加えた３極でのサポー

ト体制を持って、より一層お客様のニーズにお応えして参ります。

２．現地法人の概要

３．今後の見通し

本件の2012年3月期連結業績に与える影響は軽微であります。          以上

(1) 商  号 ： 芙蓉綜合融資租賃（中国）有限公司

（英文名）Fuyo General Lease (China) Co., Ltd.

(2) 所 在 地

電 話 番 号

Ｆ Ａ Ｘ 番 号

：

：
中国上海市黄浦区延安東路550号2309-2310室

+86-21-6361-9898

+86-21-6361-0013

(3) 代  表  者 ： 董事長      小原 久典 (当社専務取締役)

董事兼総経理  森本 直実

(4) 主な事業内容 ： リース業務

(5) 資  本  金 ： ２０億円

(6) 出 資 比 率 ： 当社100％